Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco,  04 de Fevereiro de 2021

REQUERIMENTO Nº 40/ 2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, com base na lei 2.225/2017 que seja implantada as placas

de sinalização das vias da zona rural. As placas devem consistir, na indicação de início e fim

de cada comunidade rural com suas nomeações, colocadas em todas as estradas vicinais

dentro do município.

Esse pedido vem ao encontro há uma grande necessidade dos moradores das Zonas Rurais e

dos que trafegam diariamente pelas vias das Comunidades, outro objetivo é fortalecer o turismo

rural no município. Sinalizar as estradas rurais irá organizar as comunidades e capacitar famílias

que queiram receber em suas casas e sítios visitantes.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br